D. Eckij XIII.

Et ad sensum præfatū, qui est proprius uerborū, stat quid
in fine adnotationis adiunxi, uolūtatem esse in anima, sicut
reginam in regno, sicut A. Aug. inquit. Voluntas est mens-
sura omnium factorū & meritorū nostrorum, & alibi dicit eam
imperare uiribus inferioribus. **Carol.**

Satisfaciunt tuis tricis quæ de intentione, bono animo, &
alijs præiecimus, pat est aut ut nos doceas August. ad tuū proposi-
tum ea uncj dixisse, ut tu tibi ipsi uel honore uel iustam cōfusio-
nem subgetas, putas forse te lapidibus & stupidis plantis loqui?

D. Eckij X V.

C Ideo B. Anshelmus in persona aliarum potentiarum loquitur ad deum dicens. Dedit nobis dominus, cui non obedire non possumus, Aristotelis ad huncem testimonium, uerum diversarius opinator (ut audio) nihil fidei ei impendit. **Carol.**

C Nunquam Anshelmi auctoritatem, meritis divi Hieronymi, aequali, hic inquit, neque mihi curae est quid Aristoteles, sed quid Paulus doceat, & ubiq[ue] in Theologo detestatur argumenta philosophorum, immo isti, dogmata philosophorum uidentur primo genita Aegyptiorum, ille idem in dialo. aduers. Pela. lib. i. ait, illud uero quod alio loco ponis, Omnes uoluntate reguntur: ubi erit auxilium dei: & quomodo illud exponis. A domino gressus hominis diriguntur &c. Falsissimum quoque dixi vires sensitivas, non obedire non posse, immo in iustis reluctantur, & impium captiuum ducunt. Cor hominis bene disponit suam uiam, sed dominii est dirigere egressus suos, Quando gressus hominis a domino diriguntur, tunc uiam eius uult scilicet dei, non suam, alioquin suam & malam disponit, ducitur a peccato in carne captiuus. Iudicium meum de Anshel. semel dabo, Nec dabo illum adeo in dignitate elocutum, tametsi videam eum absque auctoritate non paucis prodegit, haec sine iudicio.

D. Eckij XVII.

C Quamuis autem clare posuerim adnotationem meam, tamen, D. Bodenstein quasi per capillos detorsit in materiam predestinationis, adducendo omnia quae sequuntur ad hunc finem, quod nulla sit ratio predestinationis, sed omnia bona nostra sint a deo, quae est communis Theologorum sententia, & latissime per Grego. Arimi. ad mentem August. dis. xxvij. ii. tract. & dis. xl. i. primi. **Carol.**

C Scribimus indocti doctis poemata passim scripturarum artem sanctarum uerbosus sophista & uniuersi praesumunt, nec desunt qui adducto supercilio de sacris literis philosophantur, sunt qui quadam uerborum facilitate, immo audacia edisserunt alijs, quod ipsi non intelligunt, fallitur inermis diversarius quod predestinatione, operibus extraneam & impertinentem facit, ubi illud perpetua charitate te dilexi, ideo miserans attraxi te, ubi illud, Miserebor cui misertus sum, & misericordia praestabo cui praefero, ubi illud quos pra-